

# Dafor ApS

Carl Nielsens Vej 1, 8000 Aarhus

CVR-nr. 21 50 08 95

## Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. oktober 2023

Dirigent:



.....  
Erik Pedersen

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	8

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Dafor ApS
Adresse, postnr., by	Carl Nielsens Vej 1, 8000 Aarhus
CVR-nr.	21 50 08 95
Stiftet	1. januar 1999
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. juni 2022 - 31. maj 2023
Telefon	22 10 82 02
Direktion	Erik Pedersen
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Bil Bank Danmark A/S

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter udgør rådgivning i tilknytning til forsikringsforhold.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 194.435 kr. mod et overskud på 275.465 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. maj 2023 udviser en egenkapital på 472.733 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023

### Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	Bruttofortjeneste	1.058.815	1.166.714
2	Personaleomkostninger	-803.429	-810.697
	Resultat før finansielle poster	<u>255.386</u>	<u>356.017</u>
3	Finansielle omkostninger	-5.445	-2.175
	Resultat før skat	<u>249.941</u>	<u>353.842</u>
4	Skat af årets resultat	-55.506	-78.377
	Årets resultat	<u><u>194.435</u></u>	<u><u>275.465</u></u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	190.000	150.000
	Overført resultat	4.435	125.465
		<u><u>194.435</u></u>	<u><u>275.465</u></u>

## Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023

### Balance

Note	kr.	2022/23	2021/22
	<b>AKTIVER</b>		
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	251.930	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	195.000	50.000
	Udsudte skatteaktiver	24.966	27.313
	Andre tilgodehavender	39.342	39.342
	Periodeafgrænsningsposter	90.070	97.800
		<u>601.308</u>	<u>214.455</u>
	Likvide beholdninger	426.038	841.363
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.027.346</u>	<u>1.055.818</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>1.027.346</u>	<u>1.055.818</u>
	 <b>PASSIVER</b>		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	157.733	153.298
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	190.000	150.000
	Egenkapital i alt	<u>472.733</u>	<u>428.298</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	49.999	49.999
	Gæld til tilknyttede virksomheder	176.417	96.973
	Skyldig samskatningsbidrag	53.159	76.420
	Anden gæld	170.570	292.000
	Periodeafgrænsningsposter	104.468	112.128
		<u>554.613</u>	<u>627.520</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>554.613</u>	<u>627.520</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>1.027.346</u>	<u>1.055.818</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2022	125.000	153.298	150.000	428.298
Overført via resultatdisponering	0	4.435	190.000	194.435
Udloddet udbytte	0	0	-150.000	-150.000
Egenkapital 31. maj 2023	<u>125.000</u>	<u>157.733</u>	<u>190.000</u>	<u>472.733</u>



## Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dafor ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, konsulentomkostninger og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, lokaler og administration vedrørende årets aktivitet.

#### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter indestående i bank.

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gæld måles til amortiseret kostpris.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023

### Noter

kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	794.695	802.753
Andre omkostninger til social sikring	<u>8.734</u>	<u>7.944</u>
	<u>803.429</u>	<u>810.697</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	3.024	0
Andre finansielle omkostninger	<u>2.421</u>	<u>2.175</u>
	<u>5.445</u>	<u>2.175</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	53.159	76.420
Årets regulering af udskudt skat	<u>2.347</u>	<u>1.957</u>
	<u>55.506</u>	<u>78.377</u>

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden EP Invest af 22.6.2001 ApS som administrations-selskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.